m
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO N° 11.850
De 03 de dezembro de 2018

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
especial e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o
Artigo 1º da Lei Municipal nº 9.424, de 03 de de~embro de 2018;

DECRETA:

Art. 1e Fica aberto na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano, Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana, da
Prefeitura Municipal, um crédito adicional especial, no valor de R$ 86.000,00
(oitenta e seis mil reais), para atender às despesas referentes à contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para a construção de muro
divisório da praça do pedágio, localizado no distrito de Bueno de Andrada,
conforme demonstrativo abaixo:

EXECUTIVO

MUNICIPAL DE

E
EM EDIFÍCIOS

cos PRÓPRIOS R$ 86.000,00:

E INSTALAÇÕES R$ 86.000,00

Art. zg O crédito adicional especial autorizado no
art. 1g deste Decreto será coberto com recursos orçamentários provenientes de
anulação parcial da dotação abaixo e especificada:

@----
02.

---~; P~O~C~Ef·R-~E~X~EC~U~T~IV~oç;;;:=::;;:::;:::=::::. I tP-,
; ~~~:E~~RIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO L_/,

1

--;:,--;:- ,, \)..,
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE ~:::-}~!-'

URBANA \ ,
02.07.06

' '

'

m
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Art. 32 Fica incluído o presente crédito adicional
especial na Lei n~ 9.138, de 29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual- PPA), na

Lei rW 9.008, de 22 de junho de 2017 (Lei de Diretrizes Orçamentárias- LDO), e
na Lei n~ 9.145, de 06 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) dias do mês de

dmmbnoo de"" [doi; mil, dewi<ol "I , '

"tG~;' ,, -"- ~~~ft!!t~t"
I \ :

Publicado na Coordenadoria Executiva d1 Justiç.i'e pdadania, na data supra. li '

Coordenador ~ stiça e Cidadania

Arquivada em livro próprio O

.Poblioado no lo<nalloc>l "Folha da Cid•d""· do Quinta.\ei,., 06/do.embro/18 -Jino XXXVIII- NO 9
916

-

'